РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв
2

п.Шелангер
Сессия 19

21 декабря 2010 г.
№ 76
О порядке расчетов платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году

В соответствии с Приказом Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл от 27 октября 2010 года № 72 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Республики Марий Эл на 2011 год», Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» РЕШИЛО:

1.Установить уровень оплаты для граждан за услуги:

1.1. отопления жилых помещений и помещений общего пользования в многоквартирных домах граждан в отопительный период – 874,00 рублей\Гкал, но не выше экономически обоснованных тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл.

1.2. холодного водоснабжения за 1 куб.м. – 16,05 рублей, но не выше экономически обоснованных тарифов, установленных Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл.

2.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 16 марта 2010 года №30 «О внесении изменений в Решение Собрания депутаотов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 20.11.2009 №10 «Нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение».

3.Настояещее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

4.Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Звениговская неделя».

Глава муниципального образования

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Исаев Ю.В.

Приложение к Решению Собрания

Депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

«О порядке расчетов платы граждан

за коммунальные услуги в 2011 году»

Расчет платы граждан, проживающих в жилых домах с централизованным горячим и холодным водоснабжением, водоотведением, теплоснабжением на нужды отопления, газовыми плитами, не оборудованными приборами учета на 2011 год.

	Виды услуг
	Установленные нормативы потребления коммунальных услуг, куб.м. в 2011 году
	Тариф 2011 года
	Плата в 2011 году на 1 чел.
	2010/2011, %

	Холодное водоснабжение
	4,05
	16,05
	65,00
	115,0%

	Горячее водоснабжение
	3,15
	73,60
	231,84
	115,0%

	Водоотведение
	6,9
	25,10
	173,19
	114,6%

	Отопление
	0,041
	874,00
	1182,52
	114,7%

	Электроснабжение
	93
	1,65
	153,45
	109,3%

	Газоснабжение
	12,6
	4,51
	56,83
	123,9%

	Жилищные услуги
	33
	9,22
	304,26
	115,0%

	ИТОГО

	2167,09
	114,6%

Расчет платы граждан, проживающих в жилых домах с централизованным холодным водоснабжением, водоотведением, теплоснабжением на нужды отопления, газовыми водонагревателями и газовыми плитами, не оборудованными приборами учета на 2011 год

	Виды услуг
	Установленные нормативы потребления коммунальных услуг, куб.м. в 2011 году
	Тариф 2011 года
	Плата в 2011 году на 1 чел.
	2010/2011, %

	Холодное водоснабжение
	5,7
	16,05
	91,49
	115,0%

	Водоотведение
	5,4
	25,10
	135,54
	114,6%

	Отопление
	0,041
	874,00
	1182,52
	114,7%

	Электроснабжение
	93
	1,65
	153,45
	109,3%

	Газоснабжение
	36
	4,51
	162,36
	123,9%

	Жилищные услуги
	33
	9,22
	304,26
	115,0%

	ИТОГО

	2029,62
	115,0%